

**PROTOKÓŁ Nr 2/2010**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 25 lutego 2010 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania zadań powiatu z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w 2009 roku.
4. Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie wniosków o Nagrodę Starosty Nowosądeckiego.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Waldemar OLSZYŃSKI** - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,  
**Małgorzata SKWARKA** - Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.2.**

**Z-ca przewodniczącego Komisji Krzysztof Bodziony** zgłosił wniosek, aby protokół nr 1 z 21 stycznia 2010 r., został przyjęty bez odczytania.

**Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie protokół nr 1 z 21 stycznia 2010 r.,

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad.3.**

**Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu** przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań powiatu z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w 2009 roku. Zgodnie z uchwałami nr 256/XXVII/2009 z dnia 12 marca 2009 r., i uchwałą nr 318/XXXI/2009 r., z dnia 25 września 2009 r., Rada Powiatu Nowosądeckiego przyznała na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków

i opieki nad zabytkami w 2009 r., kwotę 145 000 zł. Wszystkie dotacje zostały wykorzystane prawidłowo i rozliczone prawidłowo.

Komisja przyjęła informację.  
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, iż wpłynęło 7 wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego w 2010 roku.

Komisja miała do rozdysponowania 70 000 zł., na powyższy cel. W wyniku dyskusji, w której udział wzięli przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN Stanisław Węglarz, oraz członkowie Komisji Jan Gomółka, Józef Pyzik, Krzysztof Bodziony, komisja zaproponowała rozdział środków na poniższe zadania w kwotach:

1. Urząd Gminy w Rytrze na prace archeologiczno-konserwatorskie na terenie ruin zamku w Rytrze otrzymał 10 000 zł. dotacji;
2. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Marcina w Mogilnie na konserwację techniczno-estetyczną obrazu M. Bożej z Dzieciątkiem w ołtarzu bocznym otrzymała 10 000 zł. dotacji;
3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Jakuba Starszego Ap. w Podegradziu na realizację zadania związanego z konserwacją lewego Ołtarza Boczno Św. Anny Samotrzcę otrzymała 15 000 zł. dotacji;
4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Niepokalanego Serca N.M.P. w Marcinkowicach na remont dachu nad wejściem, schody, stolarkę otrzymała 10 000 zł. dotacji;
5. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia NMP w Kruźlowej Wyżnej na konserwację obrazu Św. Trójcy, etap I otrzymała 5000 zł. dotacji;
6. Parafia Rzymsko-Katolicka w Królowej Górnej na realizację zadania związanego z konserwacją polichromii ściany otrzymała 10 000 zł. dotacji;
7. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Bartłomieja w Zbyszycach na okrycie i konserwację techniczną malowideł ściennych w nawie i chórze kościoła otrzymała 10 000 zł. dotacji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje podziału dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. Zostały one jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.

#### **Ad.5.**

**Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu** poinformowała, iż temat dotyczący zaopiniowania wniosków o Nagrodę Starosty Nowosądeckiego jest zbędny, ponieważ dopiero w połowie października zostaną opiniowane wnioski w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Pani Małgorzata Skwarka poinformowała, iż wpłynęły już dwa wnioski z Piwnicznej-Zdroju w związku z jubileuszem Doliny Popradu. Wniosek przyznania nagrody dla Pana Piotra Kuliga został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji w dniu 21 stycznia. Pani Małgorzata Skarka przedstawiła przygotowane przez Zarząd Powiatu

Nowosądeckiego pismo w sprawie podziału środków na nagrody. Ustalono, iż nagrody jubileuszowe za działalność artystyczną i twórczą związaną z okrągłymi jubileuszami będą przydzielane na bieżąco w miesiącu jubileuszu. Nagrody dla zasłużonych bibliotekarzy przyznawane będą na Dzień Bibliotekarza w maju. Pozostałe nagrody będą przyznawane na Sądeckim Dniu Kultury w połowie października. Wnioski przyjmowane będą do 15 września.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

**Ad.6.**

Członek Komisji Józef Pyzik zaprosił członków Komisji na niedzielną drogę krzyżową na godzinę 13:00 do Mystkowa. Wierni będą się modlić przy akompaniamencie Orkiestry Dętej. Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, iż 10 marca o godz. 12:00 w sali obrad Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu zostaną wręczone nagrody dla najlepszych teatrzyków dziecięcych. Członek Komisji Jan Gomółka poinformował o reprezentowaniu Komisji na festiwalu teatrzyków dziecięcych w Starym Sączu. Pozostali członkowie Komisji zaproszenia na w/w imprezę artystyczną nie otrzymali.

**Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**  
**dr Stanisław WĘGLARZ**

Protokołowała: Anna Walczak